
تروریست های پ.ک.ک پس از انحلال
خواستار آزادی اوجالان شدند

گروه تروریستی موسوم به »حزب کارگران کردستان 
ترکیه« )پ.ک.ک(، پس از تحویل تسلیحات خود، خواهان 

آزادی رهبر محبوسش برای ورود به عرصه سیاسی شد.
پ.ک.ک، جمعه، تســلیحات خود را به دستور رهبر خود، 
»عبدالله اوجــالان«، تحویل داد. حالا »بســی هوزات«، رئیس 
مشترک کمیته اجرائی پ.ک.ک، به خبرگزاری »فرانسه« گفت: 
»آزادی عبدالله اوجالان شرط و خواسته اصلی ما برای ادامه روند 
صلح است؛ اگر این شرط به سرعت محقق شود می توانیم بازگردیم 

و همه چیز ظرف یک هفته حل وفصل شود وگرنه احتمالاً روند صلح 
با موفقیت ادامه نخواهد یافت. ما خواهان بازگشت به ترکیه و ورود 
به سیاست دموکراتیک هستیم. اما باید اصلاحاتی در قانون اساسی 
و اصلاحات قانونی جدی و طولانی صورت گیرد. بدون ضمانت ها 
سرنوشــت ما زندان یا مرگ است.« گفتنی است، از همان زمان 
صدور دستور اوجلان در اسفندماه گذشته این احتمال مطرح شد 
که یکی از شروط خلع سلاح فراهم آمدن شرایط آزادی اوجالان 

باشد، احتمالی که هنوز تأیید نشده است.

دستور آمریکا به متحدانش: علیه چین
صریحاً موضع بگیرید!

آمریکا به متحدانش دستور داده است تا در مورد نقش 
خود در حمله احتمالی چین به تایوان صریح موضع گیری 

کنند که، چه خواهند کرد.
»رویترز« به نقل از »فایننشــال تایمز« نوشــت: پنتاگون از 
ژاپن و اســترالیا می خواهد تا روشــن کنند که در صورت جنگ 
آمریکا و چین بر ســر تایوان، چه نقشی ایفا خواهند کرد. آن طور 
که »شفقنا« نوشته است، این گزارش به نقل از افراد آگاه از این 
مذاکــرات می گوید »البریج کولبی«، معاون وزیر دفاع آمریکا در 

امور سیاســی، در مذاکرات اخیر با مقامات دفاعی هر دو کشور، 
این موضوع را پیگیری کرده اســت. در این میان همچنین خبر 
می رسد که تایوان در رزمایش سالانه خود از موشک های پیشرفته 
HIMARS آمریکا )ســامانه های موشکی توپخانه ای با قابلیت 
تحرک بالا( استفاده می کند. گفتنی است، »دونالد ترامپ« از دور 
اول ریاست جمهوری خود- از سال ۲۰۱۶- سیاست سختگیرانه ای 
علیه چین اتخاذ کرده است. آمریکا با این که تایوان را از نظر سیاسی 
به رسمیت نشناخته اما حامی اصلی این جزیره در برابر چین است. 

صفحه آخر

 سفر معنی دار »لاوروف« به پیونگ یانگ 
و دیدار با کیم  جونگ اون و سربازان کره شمالی

تاکر کارلسون تأکید کرد

اسرائیل، پشت رسوایی بزرگ »جفری آپستین«!
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سرویس خارجی-
»تاکر کارلسون« خبرنگار سرشناس آمریکایی نیز تأیید 
 کرد که رژیم صهیونیســتی پشت رسوایی بزرگ جنسی 
»جفری آپستین« قرار دارد که، بسیاری از چهره های بانفوذ 

و مقامات آمریکایی در آن، به تله افتاده اند.
این روزها بار دیگر پرونده فساد جنسی »جفری آپستین« در 
آمریکا بر سر زبان ها افتاده است. اما قبل از این که به ابعاد جدید 
این پرونده بپردازیم، باید روشن شود که اصلًا »آپستین« که بود 
و چه نقشی در سیاست آمریکا بازی می کرد. »جفری آپستین« 
ســرمایه دار آمریکایی و مدیرمالی بود که به دلیل روابط نزدیک 
با چهره های قدرتمندی ماننــد دونالد ترامپ و بیل کلینتون و 
همچنین اتهامات قاچاق جنسی و سوءاستفاده از افراد زیر سن 
قانونی شــناخته می شد. او در ســال ۲۰۰۸ به جرایم سنگین 
جنســی محکوم و پــس از آزادی در ســال ۲۰۱۹ به اتهامات 
 جدید قاچاق جنسی بازداشت شد. آپستین در ۱۰ اوت ۲۰۱۹ 
)۱۹ مرداد ۱3۹۸( در سلول خود در یک زندان فدرال در نیویورک 
به شکل مرموزی درگذشت! دلیل مرگ او در روایت های رسمی 
خودکشی اعلام شد اما خرابی دوربین های نظارتی، سهل انگاری 
نگهبانان و یافته های پزشکی قانونی که با قتل سازگارتر بودند، 
مرگ او را مشکوک کرده و به گمانه زنی هایی درباره احتمال قتل 

برای جلوگیری از افشای اسرار افراد بانفوذ منجر شد. 
مردی که زیاد می دانست

»آپستین« روابط نزدیکی با چهره های برجسته ای مانند بیل 
کلینتون، دونالد ترامپ و شــاهزاده اندرو در انگلیس داشت و به 
همین دلیل بعد از مرگش گاه با عناوینی مانند »خزانه دار اسرار 
اصحاب قدرت« یا »مردی که زیاد می دانست« توصیف می شد. 
به گزارش رسانه های آمریکایی این القاب به ویژه به گمانه زنی ها 
درباره »لیســت مشتریان« او مرتبط هستند؛ لیستی که گمان 
می رود شــامل نام های افراد سرشناسی است که با فعالیت های 
غیرقانونــی او در ارتباط بوده اند. برخی گمانه زنی ها حاکی از آن 
اســت که او اطلاعاتی حساس درباره این افراد در اختیار داشت 
که می توانست در صورت افشــا، تبعات سنگینی داشته باشد. 
این ارتباطات باعث شــده برخی معتقد باشند که مرگ او برای 

جلوگیری از افشای این اطلاعات ترتیب داده شده است.
رد پای ترامپ در پرونده

طی سال های گذشــته بارها اســم ترامپ در این پرونده 
مطرح شده اســت. اخیراً »ایلان ماسک« وزیر کارآمدی سابق 
ترامپ هم پس از بروز اختلاف با وی، به صراحت در یک توئیت 
پای او را به این پرونده کثیف غیراخلافی باز کرد و نوشت: »نام 

شــخص ترامپ هم در پرونده های مربوط به جفری آپســتین 
قاچاقچی جنسیِ محکوم شــده، وجود دارد.« ماسک در پستی 
در  شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اسم ترامپ هم در پرونده 
آپســتین هست به همین خاطر هم پرونده را در دسترس مردم 
قرار نداده اند. روز خوبی داشــته باشی ترامپ!« »ایلان ماسک« 
همچنین ترامپ را تهدید کرد که افشاگری های بیشتری در این 
خصوص انجام خواهد داد. او نوشــت: »وقت انداختن یک بمب 
واقعاً بزرگ است. این پســت را برای آینده نگه دارید. حقیقت 

آشکار خواهد شد.« 
 ترامپ پیــش از انتخابــش در انتخابات نوامبر گذشــته 
)آبان ۱4۰3( گفته بود که »هیچ مشکلی با انتشار اسناد مربوط 
به آپستین ندارد«؛ موضوعی که شماری از قانونگذاران و کاربران 
شبکه های اجتماعی نیز خواســتار آن شده بودند. ترامپ سال 
گذشــته هرگونه ارتباط با آپستین را رد کرده و گفته بود »من 
هرگز ســوار هواپیمای آپستین نشدم، یا در جزیره احمقانه اش 
نبودم. باید قوانین ســخت گیرانه ای علیه هوش مصنوعی وضع 
شود؛ چون در آینده به مشکلی بسیار بزرگ و خطرناک تبدیل 

خواهد شد.« 
اخیراً وزارت دادگســتری آمریــکا و اداره تحقیقات فدرال 
)اف بی آی( تحقیق در مورد پرونده جنجالی جفری آپســتین،  
مبنی بر ایجاد یک حلقه فحشا و استثمار جنسی برای افراد زیر 
ســن قانونی که این تاجر معروف آمریکایی سال ها پیش در آن 
متهم شده بود را دوباره آغاز کرده  بود. اما از درون این تحقیقات 
نیز گزارش ها نشــان می دهد که ترامپ ظاهراً جان سالم به در 

برده است. دوشنبه )هفته گذشته( وزارت دادگستری و اف بی آی 
رسماً ادعا کردند که کارشناسان برخلاف تصور تحلیلگران و افکار 
عمومی مردم هیچ »لیستی از موکلان« آپستین پیدا نکرده اند. 
منظور از موکلان افراد مشــهور اعم از مقامات رسمی آمریکایی 
است که گفته می شود در تجارت جنسی کودکان زیر سن قانونی 
با آپستین همکاری داشته اند. با توجه به دوستی رئیس جمهور 
آمریکا و مهمانی های مشترک او با آپستین، پیش بینی می شد 
نام »دونالد ترامپ« در این لیست باشد. همچنین در این گزارش 
احتمال قتل آپستین در زندان که گفته می شود توسط موساد 

انجام شده،  رد و بر خودکشی او تاکید شده است.
تأیید نقش موساد در پرونده آپستین

طی ســال های اخیر بارها  اسم رژیم صهیونیستی و موساد 
در پرونده »آپستین« مطرح شده است. برخی گزارش ها از منابع 
معتبر غربی نشان می دهد که »جفری آپستین«، سازمان دهنده 
قاچاق و اســتثمار جنســی دختران کم سن وســال با سازمان 
اطلاعاتی اسرائیل، موساد در ارتباط بوده است. بر اساس گزارش 
دیلی میل این همکاری به زمانی برمی گردد که »ایهود باراک«، 
نخست وزیر سابق اسرائیل، رئیس موساد بود و با آپستین رابطه 
دوستانه داشت. طبق اسناد منتشرشده ایهود باراک و آپستین 
حداقل 3۶ بار با هم ملاقات کرده و این درســت زمانی اســت 
که دختران کم سن وسال گفته شده وارد جزیره شخصی آپستین 
شــده اند. گفته می شــود انگیزه این ارتباط ایجاد شــبکه ای از 
دختران بود که به نفع اسرائیل جاسوسی کرده و از سیاستمداران 

آمریکایی اطلاعات لازم را به سرقت ببرند.

»تاکر کارلسون« روزنامه نگار و مجری سرشناس آمریکایی 
نیز در اظهارات جدیدی نقش موساد در این پرونده را تأیید کرد. 
مجری ســابق فاکس نیوز روز جمعه در سخنرانی خود در یک 
نشســت دانشجویی گفت: »سؤال اصلی این نبود که آیا جفری 
آپستین یک آدم عجیب و غریب بود یا نه؟ سؤال اصلی این بود 
که چرا او این کار را می کرد، از طرف چه کســی و برای تامین 
منافع چه کســی پول می گرفت؟« به گزارش فارس،  کارلسون 
در ســخنرانی خود در این نشست دانشجویی تاکید کرد: »فکر 
می کنم پاســخ واقعی این اســت که جفری آپستین از طرف 
سرویس های اطلاعاتی احتمالاً غیرآمریکایی،  کار می کرد... آن 
دولت خارجی اسرائیل اســت.« این مفسر سیاسی جمعه شب 
در ســخنرانی خود با انتقاد از دولت ترامپ به دلیل عدم تحقق 
وعده هایش در مورد شفافیت،  دلیل تاثیرگذاری پرونده آپستین 
بر جامعه مگا )حامیان ترامــپ( را این گونه توضیح داد: »مردم 
عادی با تماشــای اینکه یــک طبقه خاص از مــردم هر بار از 
همه چیز قســر درمی روند،  ناامید شده اند.« بنابر تحلیل روزنامه 
»دیلی بیســت« این اظهارات می تواند وضعیت بحرانی کنونی 
موجود در بالاترین سطوح دولت آمریکا را بیش از پیش شعله ور 
کنــد. روز جمعه »کش پاتل«، مدیر اف بی آی و »دن بونگینو،« 
معاون مدیر اف بی آی خواستار استعفای »پم بوندی«، دادستان 
کل آمریکا به دلیل نحوه مدیریت او در بررسی پرونده آپستین 

هستند.
از جنگ تعرفه ای چه خبر

همزمان گزارش ها نشان می دهد سیاست تعرفه ای ترامپ 
انشقاق بین آمریکا و متحدین اروپایی این کشور را بیش از پیش 
گسترده تر کرده اســت. رئیس کمیسیون اروپا در همین رابطه 
با اشــاره به تنش های اتحادیه اروپا با واشــنگتن بر سر افزایش 
تعرفه هــای گمرکی بــر کالاهای اروپایی گفته اســت: »روابط 
با آمریکا شــاید هرگز مانند گذشته نشــود.« براساس گزارش 
یوروســتات، در سال ۲۰۲4 آمریکا بزرگ ترین صادرکننده کالا 
بــه اتحادیه اروپا و دومین مقصــد واردات اتحادیه اروپا پس از 
چیــن بود. روز جمعه همچنین وزرای امور خارجه چین، کانادا 
و استرالیا درخصوص تعرفه های آمریکا، گفت وگو کردند. »وانگ 
ییــروز« وزیر خارجه چین در دیدار با »آنیتــا آناند« وزیر امور 
خارجه کانادا، در حاشــیه نشســت وزرای امور خارجه آسه آن، 
گفت: آمریکا از تعرفه ها »سوءاستفاده« می کند، نظم اقتصادی 
و تجاری بین المللی را تضعیف می کند و با این اقدامات رشــد 
اقتصــادی جهانی را کند می کند و حتی تعرفه های بالایی را بر 

کشورهای کوچک و فقیر اعمال می کند.

سرویس خارجی-
رئیس گروه تروریســتی حاکم بر ســوریه، یا همان 
سرکرده گروه تروریستی تحریرالشام، در دیداری رسمی 
وارد جمهوری آذربایجان شــد و این در حالی است که 
صهیونیست ها تقریباً هر روز مشغول تجاوز به نقاط مختلف 

این کشورند.
تحرکات به ظاهر عادی تروریســت های حاکم بر سوریه، که 
البتــه می تواند در پس پرده محمل خطراتی باشــد، ادامه دارد. 
»احمد الشــرع«، رئیس این تروریســت ها معروف به »ابومحمد 
الجولانی«، که حالا کت وشــلوارپوش شده است، دیروز نیز وقتی 
به جمهوری آذربایجان رفت، کشــورش آماج حملات و انفجار از 
سوی رژیم صهیونیستی بود، صهیونیست هایی که گفته می شود 
همین روزها، جولان اشــغالی را رسماً از همین جولانی تحویل و 
برای خود خواهند کرد! خبرگزاری »آپا« اعلام کرد »باکو«، متحد 
نزدیک رژیم صهیونیستی، که به افتخار این مهمان عالی رتبه)!( 
گارد تشــریفاتی در فرودگاه بین المللی »حیدر علی اف«، جایی 
که پرچم های دولتی هر دو کشــور در اهتزاز بودند، حضور یافت. 
جولانی مورد استقبال »یعقوب ایوبوف«، معاون اول نخست وزیر 
آذربایجان، »فریز رضایف«، معــاون وزیر خارجه و دیگر مقامات 
این جمهوری قرار گرفت. مشــخص نکرده انــد هدف واقعیِ این 
منطقه گردیِ جولانی چیست؛ اما یادآوری این نکته خالی از فایده 
نیست که جمهوری آذربایجان در سال های اخیر میدان نفوذ رژیم 

آپارتاید اسرائیل بود است.
قرارداد گازی

ســاعاتی بعد خبر آمد که »الهام علــی اف«، در باکو گفته 
که گاز آذربایجان در آینده نزدیک به ســوریه صادر خواهد شد. 
خبرگزاری آپا با انتشار این مطلب گزارش داد: »اهمیت همکاری 
میان آذربایجان و سوریه، به ویژه در حوزه انرژی در این دیدار مورد 
توجه قرار گرفته و مطرح شد که سوریه در حال حاضر، با مشکل 
جدی انرژی مواجه است.« در همین مورد، تأکید شد که پروژه ای 
نیز برای صادر کردن گاز آذربایجان از ترکیه به ســوریه در آینده 
نزدیک به اجرا درخواهد آمد...! رژیم صهیونیستی، ترکیه، آمریکا 
و همین جمهوری آذربایجان، در تحمیل رژیم تروریستی جولانی 

به سوریه، نقش داشتند.
زمینه سازی رسانه برای باز کردن پای رژیم اسرائیل

خبر دیگر نیز آن که یک رسانه عبری زبان در گزارشی مفصل 
به زمینه سازی برای حضور صهیونیست ها در سوریه پرداخته است. 
همزمان با افزایش گمانه زنی های پیرامون حرکت تروریست های 
حاکم بر سوریه به سمت عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، 

رســانه عبری در حــال مقدمه چینــی برای حضور گســترده 
صهیونیست ها در این کشور است. در حالی  که رژیم صهیونیستی 
بخش هایی از ســوریه را در اشــغال خود دارد و تقریباً همه روزه 
حملاتی را به زیرســاخت های این کشــور انجام می دهد، وبگاه 
عبری »والا« در گزارشی مفصل به بررسی جاذبه های گردشگری 
این کشور پرداخته و نوشته است: »علاوه بر ثروت های تاریخی و 
باســتانی، تنوع مناظر طبیعی در سوریه، از سواحل و جنگل های 
لاذقیه گرفته تا مناظر خیره کننده جبل قاسیون، این کشور را به 
مقصدی امیدوارکننده برای گردشگری بوم شناسی یا اکولوژیک، از 
جمله اقامتگاه های لوکس و سفرهای ماجراجویانه، تبدیل کرده 

است.«
آتش افروزی عمدی رژیم آپارتاید

همچنین، منابع رسانه ای از آتش افروزی عمدی ارتش رژیم 
صهیونیستی در اراضی سوریه در نزدیکی حصار مرزی با جولان 
اشغالی پرده برداشتند. منابع رسانه ای گزارش دادند که ارتش رژیم 
صهیونیستی روز جمعه به طور عمدی آتش سوزی گسترده ای را 
در اراضی سوریه در حومه استان قنیطره، در نزدیکی حصار مرزی 
با جولان اشغالی، ایجاد کرد. به گزارش رسانه های رسمی سوریه، 
این آتش ســوزی ده ها دونم )هر دونم معادل ۱۰۰۰ مترمربع( از 
اراضی را در غرب روستای الرفید در حومه قنیطره، در جنوب غربی 
سوریه، دربر گرفت. شبکه خبری »الاخباریه السوریه« گزارش داد 
که نیروهای سازمان ملل متحد در حال تلاش برای خاموش کردن 
آتش با امکانات اولیه هستند، اما با مشکلات زیادی مواجه اند. رژیم 
صهیونیستی تاکنون واکنش رسمی به این اقدام نشان نداده است، 

اما این رفتار در چارچوب تجاوزات و نقض های فزاینده این رژیم 
علیه خاک ســوریه از زمان سقوط نظام بشار اسد در اواخر سال 
۲۰۲4 و روی کار آمدن حکومت جدید در سوریه صورت می گیرد.

گفتنی اســت، از ســال ۱۹۶۷، رژیم صهیونیســتی بخش 
عمده ای از بلندی های جولان ســوریه را اشغال کرده است. این 
رژیم پس از ســرنگونی حکومت »بشار اسد« از وضعیت استفاده 
کــرد و منطقه حائل را اشــغال و به اســتان های قنیطره، حومه 
دمشــق و درعا نفوذ کرد. همچنین، این رژیم فروپاشی توافقنامه 
جداســازی نیروهای ســال ۱۹۷4 را اعلام و جبل الشیخ که یک 
منطقه راهبردی در خاک ســوریه به شمار می رود را اشغال کرد. 
رژیم اســرائیل، پس از سقوط اســد، بیش از ۸ پایگاه نظامی در 
شمال اســتان قنیطره تا حوض الیرموک، در داخل منطقه حائل 
تعیین شده در توافقنامه جداســازی نیروهای امضاشده در سال 

۱۹۷4، ایجاد کرده است.
انفجار و تیراندازی عجیب

خبــر دیگر از این اراضی بحران زده و مردم سختی کشــیده 
سوریه آن که، به گزارش »مهر« به نقل از شبکه »المیادین«، منابع 
محلی در سوریه اعلام کردند که، جمعه شب و بامداد شنبه، صدای 
چندین انفجار و تیراندازی در نزدیکی منطقه »قدســیا« واقع در 
حومه پایتخت، دمشق شنیده شده است. جزئیات بیشتری درباره 
علت یا ماهیت این انفجارها هنوز منتشــر نشده و منابع رسمی 
سوری نیز تاکنون واکنشی به این گزارش ها نشان نداده اند. قدسیا 
در غرب دمشــق واقع شــده و از مناطق حساس از نظر امنیتی 

به شمار می رود.

نقشه آمریکا برای سوریه
همچنین حالا که دیگر اســدی نیســت، آمریــکا به دنبال 
فرصت دادن به ســوریه اســت! به گزارش »ایســنا«، »توماس 
باراک«، فرســتاده آمریکا به ســوریه به »العربی الجدید«، گفت: 
»هدف چشــم انداز دونالــد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا دادن 
فرصتی به سوریه است. با توجه به توافق سایکس-پیکو و تقسیم 
جهان به دولت-ملت هــا و پیامدهای آن، مداخلات غرب در این 
منطقه از جهان، از سال ۱۹۱۹، به نتایج خوبی منجر نشده است. 
چشم انداز ترامپ متفاوت است.« اظهارات این مقام آمریکایی در 
جریان یک کنفرانس مطبوعاتی مطرح شــد که در نیویورک با 
روزنامه نگاران خارجیِ دارای مجوز از دفتر رســانه ای وزارت امور 

خارجه ایالات متحده در نیویورک برگزار کرد.
گفتنی است، در شرایطی که ساختار سیاسی سوریه پس از 
سقوط دولت پیشین وارد مرحله ای مبهم و ناپایدار شده، روندهای 
اخیر در تحرکات منطقه ای بازیگران غیردولتی، دخالت های نظامی 
خارجــی و پروژه های ژئوپلیتیکی جدید، حاکی از شــکل گیری 
نظمی نوظهور و شــکننده در این کشــور بحران زده است. سفر 
رســمی احمد الشرع، مشهور به ابومحمد الجولانی، به جمهوری 
آذربایجان با ظاهری دیپلماتیک، اگرچه در ســطح رســانه ای به 
عنوان تحرک یک »دولت موقت« بازنمایی شــده، اما در ســطح 
دیگری بازتابی است از نهادینه شدن یک نظم شبه نظامی بر بستر 
فروپاشی نهادهای حکمرانی مشروع. نکته مهم آن است که این 
دیدار در کشــوری انجام می شود که طی ماه های اخیر به یکی از 
کانون های نفوذ فزاینده اســرائیل در منطقه بدل شده است. در 
همین چارچوب، تحرکات همزمان رسانه ای اسرائیل برای القای 
امکان بازگشت گردشگران صهیونیست به سوریه، در کنار بمباران 
روزانه زیرساخت های سوریه و عملیات هایی همچون آتش سوزی 
عمدی در حومه جولان، نشــان می دهد که رژیم صهیونیستی با 
اســتفاده از خلأ قدرت و فقدان انسجام درونی در سوریه، در پی 
اجرای نوعی مهندسی ژئوپلیتیک در مرزهای جنوبی خود است. 
در این میان، اظهارات تازه مقام آمریکایی درباره »فرصت سازی« 
برای ســوریه در ظاهر دعوت به بازسازی و مصالحه است اما در 
واقع، امتداد همان سیاست تاریخی مداخله گرانه ای است که بر پایه 
تثبیت شکاف های قومی، طایفه ای و ایدئولوژیک بنا شده است. در 
مجموع، این وقایع به وضوح از هم افزایی میان پروژه های امنیتی 
اســرائیل، مهندسی سیاسی آمریکا و اســتراتژی های منطقه ای 
گروه های شبه دولتی پرده برمی دارند؛ سه ضلع یک ساختار پیچیده 
که آینده سیاسی سوریه را در غیاب سازوکارهای مشروع داخلی، 

به میدان رقابت نیروهای بی ثبات کننده بدل کرده است.

همزمان با شعله ور شدن دوباره جنگ اوکراین، وزیر خارجه روسیه با 
سفر به پیونگ یانگ با رهبر کره شمالی و سربازان این کشور که در جنگ 

اوکراین مشارکت داشتند، دیدار کرد.
در میانه تشدید جنگ اوکراین و در حالی که ارسال تسلیحات از سوی آمریکا 
به کی یف از ســر گرفته شــده، اتحادیه اروپا ضمن افزایش حمایت های نظامی از 
زلنســکی تحریم های شدیدی را نیز علیه روســیه وضع کرده و ترامپ نیز گفته 
اســت فردا)دوشنبه( تصمیم مهمی را درباره روسیه خواهد گرفت. رسانه ها از سفر 
معنادار ســرگی لاورف وزیر امور خارجه روسیه به پیونگ یانگ خبر می دهند. طی 
ماه های گذشــته دولت روســیه به صراحت اعلام کرد که بیش از ۱۰ هزار سرباز 
کره ای در آزادســازی »کورسک« از دست ارتش اوکراین مشارکت داشته اند. گفته 
می شــود وزیر امور خارجه روسیه در این ســفر با سربازان کره ای حاضر در جنگ 
و »کیم جونگ اون« رهبر کره دیدار کرده اســت. بر اســاس گزارش ها مهم ترین 
محور مذاکرات احتمالی در این ســفر، بررســی زمان و شــرایط سفر رسمی کیم 
جونگ اون به مسکو خواهد بود؛ سفری که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
سال گذشته در جریان سفرش به پیونگ یانگ از وی دعوت به انجام آن کرده بود.

به گزارش فارس به نقل از ریانووستی، در جریان دیدار وزیر امور خارجه روسیه 
با رهبر کره شمالی در شهر »وُنسان«، لاوروف پیام شخصی رئیس جمهور پوتین را 
بــه کیم جونگ اون ابلاغ کرد. طبق گزارش خبرگزاری ریانووســتی، در این پیام، 
پوتین بر تعهد به توافق های موجود تأکید کرد و ابراز امیدواری نمود که تماس های 
مستقیم میان دو رهبر به زودی از سر گرفته شود. لاوروف در این دیدار خطاب به 
رهبر کره شــمالی گفت: »رئیس جمهور سلام گرم خود را برای شما فرستاده است 
و بر پایبندی اش به همه توافق هایی که میان شــما حاصل شده، تأکید می کند. او 
همچنین به شدت امیدوار است که تماس های مستقیم میان شما در آینده ای بسیار 

نزدیک ادامه پیدا کند.«
همچنین به گزارش المیادین »لاوروف« در جریان ســفر خود به کره شمالی 
به آمریکا و متحدانش در مورد ایجاد تهدیدات امنیتی علیه روســیه و کره شمالی 
هشــدار داد. لاوروف گفت: مشارکت سربازان کره شمالی در نبردها علیه نیروهای 
اوکراینی در استان کورســک به طور ملموس تأیید می کند که توافق استراتژیک 
جدید بین دو کشــور پایه محکمی برای یک برادری رزمی شکســت ناپذیر است. 
اظهارات لاوروف در جریان دیدار او با »چوئه ســون هوی«، همتای کره شمالی اش 

در شهر وونسان در شرق کره شمالی مطرح شد.
شایان ذکر است که وزیر امور خارجه روسیه پس از ترک کوالالامپور، پایتخت 
مالزی که در آن در نشست وزرای امور خارجه انجمن کشورهای جنوب شرقی آسیا 
)آسه آن( شرکت کرده بود، وارد وونسان شد که محل استقرار تأسیسات موشکی و 
دریایی کره شمالی است. قرار است لاوروف پس از کره شمالی به چین سفر کند تا 

در نشست وزیران امور خارجه سازمان همکاری شانگهای شرکت کند.
نیاز ناتو به موشک های دوربرد

 از سوی دیگر استفاده مؤثر روسیه از موشک های دوربرد در جنگ با اوکراین، 
مقام هــای نظامی در کشــورهای غربی را به اهمیت این موشــک ها برای نابودی 
پست های فرماندهی، مراکز حمل ونقل و سکوهای پرتاب موشک در پشت خطوط 
دشــمن مجاب کرده اســت. در همین رابطه یکی از مقامات نظامی ناتو هشــدار 
داد که این ســازمان برای مقابله با روســیه باید به دنبال افزایش تولید تسلیحات 
دوربرد باشــد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ژنرال »جان رافرتی« 
از مقام های ارشــد نظامی آمریکایی در پایگاه نظامی این کشور در ویزبادن آلمان 
گفت: »ارتش روســیه امروز بزرگ تر از زمانی اســت که جنگ در اوکراین را آغاز 
کرد.« وی افزود: »ما می دانیم که آنها به ســرمایه گذاری در موشک ها و راکت های 
دوربرد و پدافند هوائی پیشرفته ادامه خواهند داد. بنابراین افزایش توانمندی های 
اتحاد واقعا مهم است.« »رافرتی« اخیراً به عنوان فرمانده پنجاه وششمین فرماندهی 
توپخانه ارتش آمریکا در شــهر »ماینز- کاســتل« آلمان، که در حال آماده سازی 
برای استقرار موقت موشک های دوربرد آمریکا در خاک اروپا از سال ۲۰۲۶ است، 

منصوب شده است.

روزنامه نگار برجسته پاکســتانی فاش کرد که به دنبال حمایت قاطع 
ســران ارتش و دولت پاکســتان از ایران در جنگ 12 روزه، موساد تلاش 
گســترده ای را برای ایجاد اختلاف بین ارتش و دولت پاکستان آغاز کرده 

است.
هفته گذشــته برخی رسانه ها با انتشار شایعاتی اعلام کردند که فرمانده ارتش 
پاکستان جای رئیس جمهور این کشور را خواهد گرفت. اما سید محسن نقوی وزیر 
کشور پاکســتان، شایعات مبنی بر مطالبه اســتعفا از رئیس جمهوری این کشور و 
جایگزینــی وی با فرمانده ارتش را قویاً رد کرد و به عوامل اشــاعه اطلاعات غلط و 
همدستی آنان با سرویس های خارجی متخاصم هشدار داد. وی گفت: »به کسانی که 
در این روایت جعلی دخیل هســتند می گوییم، هر کاری که می خواهید با همکاری 
سرویس خارجی متخاصم انجام دهید و ما نیز هر کاری که لازم باشد انجام خواهیم 

داد تا پاکستان دوباره قوی شود«.
با گذشت چند روز از این شایعات حالا مشخص شده است که رژیم صهیونیستی 
پشــت پرده انتشار این شایعات بوده است. در همین راستا مجری تلویزیونی مشهور 
پاکستان به نقل از منابع موثق اطلاعاتی کشورش از ناکامی پروژه سرویس جاسوسی 
موساد علیه مثلث قدرت در اسلام آباد )رئیس جمهوری، نخست وزیر و فرمانده ارتش( 
درپی عصبانیت رژیم صهیونیســتی از حمایت صریح پاکستان از جمهوری اسلامی 

ایران در جنگ ۱۲ روزه پرده برداشت. 
»حامد میر« روزنامه نگار برجسته و مجری شبکه »جیونیوز« با اشاره به واکنش 
اخیر دولت پاکستان به شایعه پراکنی علیه »آصف علی زرداری« رئیس جمهوری این 
کشــور و اینکه وی قرار است از مقام خود برکنار و فرمانده ارتش جایگزین او شود، 
گفت: این یک پروژه اســرائیلی تحت هدایت ســرویس موساد برای تخریب و ترور 
شخصیتی تروئیکای قدرت در اسلام آباد یعنی زرداری-شهباز-منیر بود که برملا شد.
به گزارش ایرنا وی اظهار داشــت: مواضع زرداری در دوره اول ریاست جمهوری 
خود بین سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱3 علیه هرگونه پیوستن پاکستان به کارزار مخالف 
سوریه و تلاش برای آشتی بین تهران و ریاض با کمک چین بود که باعث شد موساد 
برای هرج ومرج داخلی و ســناریوی تخریب شخصیتی علیه این سیاستمدار دست 
به کار شود. »حامد میر« ادامه داد: پس از آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
تروئیکای قدرت در اسلام آباد یعنی آصف علی زرداری رئیس جمهوری، شهباز شریف 
نخســت وزیر و ژنرال سید عاصم منیر فرمانده ارتش قویاً در کنار ایران ایستادند و از 
همسایه خود در برابر حمله صهیونیست ها حمایت کردند که منجر به تحرکات جدید 
موســاد برای ایجاد بی ثباتی سیاسی در پاکستان شد. این چهره رسانه ای پاکستان 
گفت: همزمان با توطئه موساد، حتی برخی از قدرت های خارجی نیز سعی در تحت 
فشار قرار دادن رهبری سیاسی- نظامی پاکستان برای عقب نشینی از مواضع خود در 

حمایت از ایران داشتند اما این ]راهبرد[ نیز به در بسته خورد.
وی افزود: شایعات اخیر مبنی بر اختلافات بین تروئیکای قدرت در اسلام آباد و 
فشار رهبری ارتش بر رئیس جمهوری برای استعفا و جایگزینی آن با ژنرال سید عاصم 
منیر نیز از تلاش جدید موســاد حکایت دارد  که البته دولت پاکستان آن را بموقع 

خنثی کرد و مردم را نسبت به توطئه »سرویس جاسوسی متخاصم« آگاه ساخت.

سرویس خارجی-
افسر اطلاعاتی پیشین آمریکا گفته است که 
سعودی ها حاضر به انتقال ســربازان خود از مرز 
با یمن نیســتند و می گویند: »یمنی ها اگر از مرز 

بگذرند، ریاض را هم تصرف می کنند!«
اظهارات اخیر مقام اطلاعاتی پیشین نیروی دریایی 
آمریکا درباره توانمندی های راهبردی یمنی ها و هشدار 
ضمنی او نسبت به آسیب پذیری عربستان، بار دیگر توجه 
ناظران را به تحولاتی جلب کرده است که طی یک دهه 
اخیر در ساختار نظامی و توان بازدارندگی نیروهای یمنی 
روی داده است. ریتر در سخنانی که در سطور آتی خواهید 
خواند به  درستی بر شکافی تحلیلی در نگاه غرب به یمن 
انگشــت می گذارد، شــکافی که باعث شده ظرفیت های 
بومی سازی تسلیحات، مدیریت عملیات پیچیده دریایی 
و ارتقای موشــک های بالســتیک در تحلیل های رسمی 
یا نادیده گرفته شــود یا به ســادگی به مســائل فرعی 
فروکاسته گردد. در همین حال، ابعاد اقتصادی تحرکات 
 »Eternity C« نظامی انصارالله- از جمله غرق شدن کشتی
و اختلال در بیمه دریایی در منطقه دریای سرخ- حاکی 
از آن است که نیروهای مسلح یمن نه تنها در میدان نبرد 
بلکه در مختل سازی زنجیره های تجارت بین الملل نیز به 
بازیگری مؤثر بدل شده اند. هشدار غیرمستقیم سعودی ها 
کــه به نقل از ریتر گفته اند: »اگر یمنی ها از مرز بگذرند، 

ریاض را هم تصــرف می کنند«، نه صرفــاً یک ارزیابی 
نظامی، بلکه بازتابی از هراس استراتژیک از تغییر موازنه 
قوا در جنوب شــبه جزیره است. در این میان، تلاش های 
تل آویو برای بســیج نهادهای بین المللی و افزایش فشار 
دیپلماتیک بر دولت نجات ملی مســتقر در صنعا، نشان 
می دهد که دامنــه تأثیرات عملیاتی یمن اکنون فراتر از 
یک جبهه منطقه ای، به معادله ای بین المللی تبدیل شده 
اســت، معادله ای که هزینه های آن تنها نظامی نیست، 
بلکه بر تجارت جهانی، ژئوپلیتیک انرژی و امنیت دریایی 

نیز سایه افکنده است.
»اسکات ریتر«، افسر اطلاعاتی پیشین نیروی دریایی 
آمریکا، در مصاحبه ای با »جرج گالووی«، سیاســتمدار 
جنجالی و مجری ســابق تلویزیون، با اشــاره به این که 
غربی ها نتوانسته اند به درستی یمنی ها و توانایی های آنان 
را درک کنند، گفت که غربی ها، یمنی ها را تنها با ظاهر 
متفاوت شــان یعنی دمپایی که می پوشند و خنجری که 
به کمر می بندند، می شناســند و نمی دانند آنان توانایی 
اداره کشــور خود را دارند، به تسلیحات به روز و پیشرفته 
دســت پیدا کرده اند، توانســته اند موشک های خود را به 
موشــک های برُد بلند ارتقاء دهند و... او در بخشی از این 
مصاحبه خود همچنین می گوید: »ســعودی ها حاضر به 
انتقال ســربازان خود از مرز با یمن نیستند و می گویند: 
یمنی ها اگر از مرز بگذرند، ریاض را هم تصرف می کنند!«

»Eternity C« خسارت سنگین روی دست مالکان
خبر دیگر آن که روزنامه آمریکایی »فایننشال تایمز« 
گزارش داد که مالکان کشــتی Eternity C که به تازگی 
به دست نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ غرق شده 
اســت با خســارت ده ها میلیون دلاری روبه رو هستند. 
آن طور که »مهر« به نقل از این نشــریه نوشــته است، 
در این گزارش آمده اســت، کشتی مذکور بدون پوشش 
خطرات جنگ در دریای سرخ حرکت کرده بود. شرکت 
تراولرز آمریکا بیمه خطرات جنگ این کشتی را به دلیل 
اصرار آن مبنی بر پیمودن یک مســیر خطرناک تمدید 
نکرده بود. ایــن روزنامه پیش تر نیز گزارش داده بود که 
هزینه های بیمه کشــتی های عبوری در دریای سرخ به 
صورت سرسام آوری افزایش پیدا کرده است. این افزایش 
قیمت بــه دلیل حمــلات نیروهای مســلح یمن علیه 
کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ 

صورت گرفته است.
صهیونیست هایی که دست به دامن همه جا شده اند

در این میان رژیم آپارتاید اسرائیل که نمی داند برای 
حــل معضلِ »حوثی ها«! چه کند، دســت به دامن همه 
می شــود! وبگاه عبری AURORA با درخواست از جامعه 
بین المللی، به ویژه ســازمان ملل بــرای اتخاذ »اقدامات 
قاطع« علیه دولت نجات ملی مســتقر در صنعا در مورد 
عملیات دریای ســرخ که در حمایت از مردم فلســطین 

انجام می شود، از موضع دولت مستعفی یمن، مستقر در 
عدن تمجید کرد. این وبگاه اسرائیلی نوشت که نیروهای 
مســلح یمن از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی و تجاوز 
رژیم صهیونیســتی به غزه در هفت اکتبر ۲۰۲3، صدها 
عملیات علیه رژیم صهیونیستی و کشتی های تجاری آن 
در دریای سرخ انجام داده اند. نیروهای صنعا پس از اعمال 
محاصره شــدید بنادر و کریدورهای هوائــی و دریایی، 
موفق به وارد کردن خســارت اقتصادی به اشــغالگران 

صهیونیستی و فلج کردن فعالیت تجاری آنها شده اند.
پیش تر هم اسرائیلی ها رسماً باز هم دست به دامن 
»برادر بزرگ« شدند تا در عملیات علیه یمن وارد شود؛ 

اما گویا خود آمریکا هم نمی داند با آمریکایی ها چه کند؟ 
یک مقــام آمریکایی در اظهاراتی گفــت که توافق ما با 
انصارالله یمن درباره آزادی حرکت کشتی های آمریکایی 
به رغم عملیــات اخیر آن ها همچنان پابرجا اســت. به 
گزارش »ایرنا«، این مقام آمریکایی که خواســت نامش 
فاش نشود در گفت وگو با شــبکه »الجزیره« افزود: »در 
حملات اخیر حوثی ها )انصارالله( به کشــتی های آمریکا 
حمله نشده بلکه کشتی های مرتبط با اسرائیل هدف قرار 
گرفته شده است... ناو هواپیمابر وینسون در دو روز آینده 
از خاورمیانه خارج خواهد شــد و ناو نیمتیز باقی خواهد 
ماند.« باید توجه داشــت که »محمــد البخیتی«، عضو 

شورای سیاســی انصارالله، یمن پیش تر و برای چندمین 
بار در سخنانی اعلام کرد که »هدف قرار دادن کشتی ها 
پیامی قوی به شرکت های کشتیرانی است مبنی بر این که 

ما در اعمال محاصره علیه اسرائیل جدی هستیم.«
گفتنی اســت، تحلیلگران اکنون با پدیده ای مواجه 
هســتند که ابعاد آن فراتر از چارچوب های سنتی تقابل 
دولت ها و گروه های شورشی است. آن چه امروز در دریای 
ســرخ، مرزهای جنوبی عربســتان و فضــای روانی رژمِ 
اســرائیل دیده می شود، گواهی است بر شکل گیری یک 
بازیگر دولتیِ نوپا که نه  فقط تــوان بازدارندگی نظامی، 
بلکه ظرفیت اخلال در توازن های ژئوپلیتیکی منطقه ای 
و حتی جهانی را به دســت آورده اســت. این تحولات با 
شتابی فزاینده نظم پیشین را به چالش کشیده اند، نظمی 
که مبتنی بر برتری بلامنازع نظامی کشورهای ثروتمند 
منطقه و حمایت های غربی شــکل گرفته بود. اظهارات 
مقام اطلاعاتی پیشین آمریکایی صرفاً بیان یک واقعیت 
نظامی نیست، بلکه نشان دهنده تغییری کیفی در ماهیت 
تهدیدات نوظهور و ناتوانی ساختارهای اطلاعاتی سنتی 
در پیش بینی، مهار یا حتی فهم دقیق آن هاست. بنابراین، 
پایداری این وضعیت و تداوم سیاســت های غیرفعال یا 
واکنشی نسبت به آن، می تواند منجر به تغییراتی ماندگار 
در الگوهــای امنیتی خلیج فارس و مســیرهای حیاتی 

تجارت جهانی شود.

 تلاش موساد برای به جان هم انداختن 
ارتش و دولت پاکستان

سرویس خارجی-
ســازمان ملل می گوید، رژیم صهیونیســتی 800 غیرنظامی 
فلسطینی ساکن غزه را وقتی برای دریافت غذا تلاش می کردند، 

به شهادت رسانده است!
صهیونیســت ها به دلایل مختلــف از جمله »آموزه هــای اعتقادی و 
شیطانی« که دارند، معتقدند، چیزی به نام »بی گناه« در غزه وجود ندارد. 
این یک ادعا نیست و صراحتاً از سوی آنها اعلام شده است. از همین روست 
که می بینیم شمار کودکان و نوزادانی که در غزه، قتل عام شده اند، بیش از 
۲۰هزار نفر اســت! حالا »فیلیپ لازارینی« کمیسر کل آژانس امداد و کار 
سازمان ملل موسوم به »آنروا« اشغالگران صهیونیست را به محروم کردن 
ســاکنان نوار غزه از کمک های بشردوستانه و گرسنگی دادن به آنها متهم 
و تأیید کرده که ۸۰۰ غیرنظامی در تلاش برای دسترســی به مواد غذایی 

کشته شده اند.
در همین رابطــه مهر دیروز به نقل از »المیادین« نوشــت، لازارینی 
طی بیانیه ای اعلام کرد که این ۸۰۰ غیرنظامی گرســنه با گلوله مستقیم 
نظامیان صهیونیست به شهادت رســیده اند. کمیسر سازمان ملل با اشاره 
بــه اینکه در طول آتش بس، ســازمان ملل متحد کمک های گســترده و 
شایســته ای ارائه داده ، گفت که با این حال، روند رو به وخامت گرسنگی 
معکوس شده است. وی خاطرنشان کرد که در آن زمان روزانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ 
کامیون وارد غزه می شــدند که حامل غذا، سوخت، دارو و لوازم بهداشتی 
بودنــد. لازارینی تأیید کرد که اوضاع به دنبال ازســرگیری تجاوزات رو به 
وخامت گذاشته اســت، زیرا در حال حاضر در بهترین حالت، چهار نقطه 
توزیع بسیار دور از جمعیت وجود دارد. در حالی که زمانی که سازمان ملل 
متحد مســئول توزیع بود، 4۰۰ نقطه توزیع وجود داشت. وی خاطرنشان 
کرد که مقادیر غذای خشک مجاز در حال حاضر بسیار کم است و نیازهای 
جمعیت را برآورده نمی کند، آن هم در زمانی که سوءتغذیه به ویژه در میان 

کودکان رو به افزایش است.
مقام ســازمان ملل متحد هشــدار داد که بیش از ۶هزار کامیون آنروا 
که حامل غذا، دارو و مایحتاج ضروری هســتند، بیش از چهار ماه اســت 
که منتظر اجازه ورود به نوار غزه هســتند، در حالی که مایحتاج حیاتی به 
دلیل نزدیک شدن به تاریخ انقضا در خطر فاسد شدن قرار دارند. لازارینی 
اتهامات مطرح شــده مبنی بر انتقال کمک ها به حمــاس را هم رد کرد و 
گفت: »این ادعاها در هیچ جلسه رسمی مطرح و هیچ مدرکی برای اثبات 
آنها ارائه نشده است... سیستم توزیع کارآمد کمک ها به یک فریب مرگبار 
بــا هدف آواره کردن اجباری جمعیت و تعمیق سیاســت مجازات جمعی 

فلسطینی ها در نوار غزه تبدیل شده است.«
ساکنان گرسنه اند

»کارل اســکاو«، معاون رئیس برنامه جهانی غذا نیز در سخنرانی خود 
در سازمان ملل به وضعیت بحرانی غزه اشاره کرد و گفت که از هر سه نفر 
ساکن غزه یک نفر برای روزها بدون غذا می ماند... وضعیت جابه جایی های 
مداوم خانواده ها در غزه طوری اســت که خانواده ها در ۱۰ روز گذشته دو 
یا سه بار جابه جا شــده اند. برخی از آنها ۲۰ یا 3۰ بار جابه جا شده اند.« به 
گفته این مقام ســازمان ملل »ساکنان غزه با هر جابه جایی، منابع کمتری 
به دست می آورند و حاشیه های بقا به شدت کاهش یافته است... آنچه اتفاق 
می افتد صرفاً بی توجهی نیســت، بلکه سیاســتی نظام مند با هدف تحقیر 
مردم و محروم کردن آنها از حقوق اساسی شان است.« او همچنین خواستار 

»آتش بس فوری، لغو محاصره و آزادی اسرا« شد.
ما جنایتکاریم...!

از آن ســو »امنوی لوی«، روزنامه نگار عبری زبــان در کانال ۱3 رژیم 
اســرائیل و در اعتراض به دولت خود گفت: »دیروز، ۱۰۰ فلســطینی در 
غزه کشــته شدند و براســاس تخمین ها، ما حدود ۱۰۰هزار فلسطینی را 
در آنجا کشــته ایم که در میان آنها کودکان، زنان و سالمندان نیز بوده اند... 
ما در مورد تعدادی صحبت می کنیم که معادل جمعیت شــهرهای کاملی 
مانند هرتزلیا، خضیره یا کفارســابا اســت. تصور کنید که تمام ســاکنان 
هرتزلیا کشــته شده بودند، آیا ما شــب ها با خیال راحت می خوابیدیم؟...
کی می خواهیــم از این رویکرد احمقانه و بی رحمانــه ای که ادعا می کند 
هیچ بی گناهی در غزه وجود ندارد، دســت برداریم؟ و اینکه همه در آنجا 
گناهکارند؟ حتی آن دوقلوهایی که تنها چهار روز پس از تولدشــان کشته 

شدند؟ کی خواهیم گفت: بس است؟«

 کیهان بررسی می کند

قتل عام 800 فلسطینی 
در صف غذا


